

# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonsleder Bente Lier - Tlf. (02) 34 40 33, privat (02) 38 43 92

SPERREFRIST *INGEN*

DATO *14. 5. 96*

### STATSMINISTER JAN P. SYSE: TID FOR MILJØ-HANDLING

- Mangel på vitenskapelig bevis må ikke bli en unnskyldning for å utsette politiske avgjørelser. Nå behøver vi et internasjonalt beslutnings-apparat for miljøvern med den nødvendige autoritet hos regjeringene til å virke handlingsfremmende.

Det sa statsminister Jan P. Syse da han mandag åpnet ministersesjonen ved Bergens-konferansen "Action for a common future".

Statsministeren ønsker miljøvern på dagsorden når de 35 KSSE-landene i høst samles til toppmøte.

Syse varslet at miljøavgifter kommer når Regjeringen til høsten legger frem neste års statsbudsjett. Og han understreket at prismekanismen må benyttes i bestrebelsene for et bedre miljø.

Statsministeren betegnet Bergens-konferansen som et gjennombrudd; det er den første store miljøkonferanse som arrangeres etter revolusjonene i Øst- og Sentral-Europa, og det er den første konferanse som omfatter regjeringer og uavhengige organisasjoner som felles partnere.

Miljø-utfordringen er global og må møtes på et slikt nivå, erkjente Syse, men innenfor Bergens-konferansens rammer tok han til orde for en regional miljø-strategi i Europa.

- For forurenserne var Europa aldri delt. Nå må vi politikere legge mer vekt på hvilke forurensingskilder som er verst, og mindre vekt på hvor de befinner seg.

- Idag koster det like mye å redusere svoveldioksyd-utslippene med ett kilo i Norge, som med ti kilo i Øst-Europa. Slike grunnleggende kjensgjerninger må reflekteres når den regionale strategi utformes, sa Syse.

På den norske regjeringens vegne erklærte statsministeren vilje til å utvikle nye samarbeidsformer og dele ressurser med landene i Øst- og Sentral-Europa:

\* Denne uken innledes nye samtaler med Sovjetunionen, der målsettingen er å få redusert utslippene fra Sovjets nikkel-fabrikker på Kola-halvøya.

\* Om to dager er det klart for forhandlingsstart med Tsjekkoslovakia; en avtale om miljø-samarbeid og konkrete prosjekter er ventet.

\* Mellom Norge og Polen vil det bli foreslått et antall fellesprosjekter med vekt på overføring av miljø-teknologi.

- Eksempelets makt er viktig. Men ikke tilstrekkelig. Det vi nå trenger, er et beslutnings-apparat med den nødvendige autoritet hos regjeringene til å virke handlingsfremmende, fremholdt statsministeren.

Når de 35 KSSE-landene i høst møtes til toppmøte, må miljøvern på dagsorden. Sammen med ECE - FNs økonomiske kommisjon for Europa - og det nyopprettede European Environmental Agency bør toppmøtet kunne innlede prosessen med å utmeisle et internasjonalt beslutnings-apparat for miljøvern.

Som i sin tale til The Royal Society i London i februar i år, understreket statsminister Syse det internasjonale samfunns behov for bindende miljø-adferdsregler:

\* Et passende europeisk forum må gis i oppgave å presentere regelmessige oversikter over medlemsstatenes miljøpolitikk. De første skritt i denne retning er tatt i Bergen.

\* Det må arrangeres årlige, flernasjonale vurderinger av de enkelte medlemsstater for å sikre at landenes miljøpolitikk tilfredsstillter felles krav.

\* Det må oppnås enighet om varsling og informasjon om mulige miljøfarer og planer som kan ha virkning over landegrensene.

\* Man må finne frem til metoder som sikrer overvåking og inspeksjon av prosjekter og installasjoner som kan forårsake forurensning over landegrensene.

\* Fremtidige internasjonale avtaler må inngås slik at man sikrer at alle etterlever dem.